
Determinazione n. 504 del 18-10-2022 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA, CULTURA E TURISMO 

 

Servizio TURISMO 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 504 del registro generale 
 

Oggetto: ANTICIPAZIONE ALL'ECONOMO COMUNALE. AFFISSIONE MANIFESTI 

XVI EDIZIONE DI FESTIVOL 2022. 

 

Il RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

 

PREMESSO  che  è volontà dell’Amministrazione Comunale di dar luogo nei giorni 29 e 30 

ottobre 2022, alla XVI  Edizione  della manifestazione “Festivol – Trevi tra olio, arte, musica e 

papille” ispirata ai tradizionali festeggiamenti per la produzione dell’olio nuovo, ma rivisitata con 

una formula, che pur mantenendo la centralità dell’olio exatravergine d’oliva, attiva con modalità 

articolate la promozione integrata del territorio e inserisce la Città di Trevi nella rete delle 

produzioni agroalimentari d’eccellenza; 

 

DATO ATTO che: 

  si rende necessaria una promozione dell’iniziativa mediante l’affissione del materiale 

promozionale nei punti strategici di alcuni comuni della nostra regione e di quelle limitrofe; 

 

 tale operazione necessita di denaro contante; 

QUANTIFICATA  nell’ importo di € 709,50  la spesa necessaria;   

 

VERIFICATO  che il predetto importo è disponibile sui seguenti Capitoli del Peg di competenza: 

 

 in quanto ad Euro   260,90 sul Capitolo 2520 – Codice  di Bilancio 07.01 – 1.03.02.99.999 - 

“Spese varie promozione integrata per le tipicità”; 

 in quanto ad Euro  448,60 sul Capitolo 2540  - Codice di Bilancio 07.01 – 1.03.02.99.999 – 

“Spese varie promozione integrata per le tipicità”; 

 

 

DATO ATTO che la sottoscritta ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 

presente determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto 

cause di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/90; 

 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 15 del 18-10-2022 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 18-10-2022 ora 14:07:21 DANIELA RAPASTELLA il 18-10-2022 ora 14:15:21



Determinazione n. 504 del 18-10-2022 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art 107 

dello stesso D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed 

integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la sottoscritta Responsabile 

dell’Daniela Rapastella; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, 

n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei 

pagamenti conseguenti all’assunzione dell’ impegno di spesa del presente provvedimento, è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto 

coerente con i flussi di cassa in uscita evidenziati nel prospetto del Patto di Stabilità interno;   
 

VISTO che ai  sensi dell’art. 183 – art. 1 – del  D. Lgs. 267/00,  è  sorta obbligazione 

giuridicamente  perfezionata  nell’ambito  della disponibilità  finanziaria   al  fine di costituire  il 

regolare  impegno di  spesa  che  determina il  vincolo  sulle previsioni  di  bilancio; 

VISTI i seguenti atti: 

 

 atto di Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2022 è stato approvato il DUP 2022– 2024 e sua nota di 

aggiornamento; 

 atto di Consiglio Comunale n. 15 del 24.05.2022  è stato approvato  il Bilancio di Previsione 2022 – 

2024;  

 il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2022-2024 – Parte finanziaria, approvato dalla Giunta 

Comunale con proprio atto n. 85   nella seduta del 07.06.2022, immediatamente eseguibile; 

 decreto sindacale n.  3  del 31.03.2022  e successivo n. 5 del 01.06.2022 sono stati 

temporaneamente rinnovati i Responsabili di Area; 

 

VISTI: 

-   il D. Lgs. n. 267/2000; 

-  i1 D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

-  il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 

D.Lgs. 118/2011); 

-  lo statuto comunale; 

- il regolamento di contabilità approvato con atto del C. C. n. 86 dell'11.11.1997; 

- l’art. 183 – comma 1 - Del D.Lgs. 267/2000; 

- l’art. 3, comma 5, della Legge 136/2010; 

-  il D.Lgs. 33/2013; 

 

Attesa  la necessità di quanto sopra, 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1.DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

 

2.DI AUTORIZZARE  l'economo comunale ad  anticipare  la somma di Euro 709,50,00  

prelevandola dai seguenti  Capitoli del Peg di competenza: 

 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 15 del 18-10-2022 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 18-10-2022 ora 14:07:21 DANIELA RAPASTELLA il 18-10-2022 ora 14:15:21



Determinazione n. 504 del 18-10-2022 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

 in quanto ad Euro   260,90 sul Capitolo 2520 – Codice  di Bilancio 07.01 – 1.03.02.99.999 - 

“Spese varie promozione integrata per le tipicità”; 

 in quanto ad Euro  448,60 sul Capitolo 2540  - Codice di Bilancio 07.01 – 1.03.02.99.999 – 

“Spese varie promozione integrata per le tipicità”; 

 

 

 

  

3. DI DARE ATTO  che il presente provvedimento non è soggetto alle disposizioni della L. 

136/2010; 

 

4. DI ASSOLVERE   alle disposizioni contenute nel D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., con la 

pubblicazione del presente atto. 

 

5. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis comma 1 del D. 

Lgs. n 267/2000  che i1 presente provvedimento, non comporta ulteriori  riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 

 

            6. DI DARE ATTO che in relazione alla presente determinazione non sussistono in capo alla 

sottoscritta cause di conflitto d’interesse, anche potenziale di cui all’art. 6 bis della Legge 241/1990. 

 

            7.DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo l47 bis comma 1, del D. Lgs. n 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile dell’area. 

 

8. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento ex Legge 241/1990 è il Responsabile  

dell’Area Amministrativa, cultura e turismo  Daniela  Rapastella. 

 

            9.DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Contabile per gli adempimenti di 

propria competenza. 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 Il responsabile del Servizio 

 RAPASTELLA DANIELA 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 15 del 18-10-2022 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 18-10-2022 ora 14:07:21 DANIELA RAPASTELLA il 18-10-2022 ora 14:15:21



Determinazione n. 504 del 18-10-2022 - pag.4 - COMUNE DI TREVI 

 

                                                                                 

                                                                                Il responsabile dell’Area 

                                                                                               RAPASTELLA DANIELA 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 15 del 18-10-2022 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 18-10-2022 ora 14:07:21 DANIELA RAPASTELLA il 18-10-2022 ora 14:15:21



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA, CULTURA E TURISMO 

 

Servizio TURISMO 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 504 del registro generale 
 

Oggetto: ANTICIPAZIONE ALL'ECONOMO COMUNALE. AFFISSIONE MANIFESTI 

XVI EDIZIONE DI FESTIVOL 2022. 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

il sottoscritto responsabile dell’area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 

di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 
 

Impegno N.   480 del 18-10-2022 a Competenza   CIG  

5° livello 07.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo       2520 / Articolo       
SPESE VARIE PROMOZIONE INTEGRATA DELLE TIPICITA' 

Causale ANTICIPAZIONE ALLECONOMO COMUNALE. AFFISSIONE MANIFESTI XVI EDIZIONE DI FESTIVOL 2022. 

Importo 2022 Euro 260,90 

Beneficiario      9568  omissis 

 

Impegno N.   481 del 18-10-2022 a Competenza   CIG  

5° livello 07.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo       2540 / Articolo       
SPESE VARIE PROMOZIONE INTEGRATA DELLE TIPICITA' 

Causale ANTICIPAZIONE ALLECONOMO COMUNALE. AFFISSIONE MANIFESTI XVI EDIZIONE DI FESTIVOL 2022. 

Importo 2022 Euro 448,60 

Beneficiario      9568  omissis 

 

 

Trevi, lì 18-10-2022 

 

Il responsabile dell’area 

STOCCHI ORIETTA 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 15 del 18-10-2022 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 18-10-2022 ora 14:25:14



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

Servizio TURISMO 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 504 del registro generale 
 

Oggetto: ANTICIPAZIONE ALL'ECONOMO COMUNALE. AFFISSIONE MANIFESTI 

XVI EDIZIONE DI FESTIVOL 2022. 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal 18-10-2022 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 18-10-2022. 

 

 Il responsabile della pubblicazione 

 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 15 del 18-10-2022 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 18-10-2022 ora 16:54:06


